Правительство  Хабаровского  края 	П 	 П
КОМИТЕТ  ПО  ДЕЛАМ  ЗАПИСИ

АКТОВ  ГРАЖДАНСКОГО
СОСТОЯНИЯ  И  АРХИВОВ

(Комитет  по  делам  ЗАГС  и  архивов
Правительства  Хабаровского  края )

ПРИКАЗ

г  Хабаровск
внесении  изменений  в  Примерное  положение  об  оплате  труда  работников

государственных  бюджетных  учреждений  края , подведомственных  комитету
по  делам  записи  актов  гражданского  состояния  и  архивов  Правительства
Хабаровского  края , утвержденное  приказом  комитета  по  делам  записи  актов
гражданского  состояния  и  архивов  Правительства  Хабаровского  края
от  7 июля  2023 г. N 41-п

В  соответствии  постановлением  Правительства  Хабаровского  края
от  21 февраля  2025 г. 88-пр  "О  внесении  изменений  в  постановление
Правительства  Хабаровского  края  от  4 августа  2008 г. Ns 178-пр
"Об  утверждении  перечня  видов  выплат  компенсационного  характера  в
государственных  учреждениях  Хабаровского  края  и  разъяснения  о  порядке
установления  выплат  компенсационного  характера  в  государственных
учреждениях  Хабаровского  края ", в  целях  совершенствования  нормативных
правовых  актов  комитета  по  делам  записи  актов  гражданского  состояния  и
архивов  Правительства  Хабаровского  края
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Внести  в  раздел  3 Примерного  положения  об  оплате  труда
работников  государственных  бюджетных  архивных  учреждений  края ,
подведомственных  комитету  по  делам  записи  актов  гражданского  состояния
и  архивов  Правительства  Хабаровского  края , утвержденного  приказом
комитета  по  делам  записи  актов  гражданского  состояния  и  архивов
Правительства  Хабаровского  края  от  7 июля  2023 г. Ns 41-п , следующие
изменения :

1.1. Пункт  3.1 изложить  в  следующей  редакции :
"3.1. В  соответствии  с  Перечнем  видов  выплат  компенсационного

характера  в  государственных  учреждениях  Хабаровского  края ,
утвержденным  постановлением  Правительства  края  от  4 августа  2008 г .
Х  178-пр , рекомендациями  по  оформлению  трудовых  отношений  с
работником  государственного  (муниципального ) учреждения  при  введении
эффективного  контракта , утвержденными  приказом  Министерства  труда  и
социальной  защиты  Российской  Федерации  от  26 апреля  2013 г . М  167н ,
работникам 	рекомендуется 	устанавливать 	следующие 	выплаты
компенсационного  характера :

- выплаты  работникам , занятым  на  работах  с  вредными  и  (или )
опасными  условиями  труда ;

БО  006891

	Page 1
	Page 2